
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июля 2022 года №  552-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 9 Положения о министерстве лесного
комплекса Иркутской области

В соответствии с пунктом 4.1 части 5 статьи 51 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 
67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 9 Положения о министерстве лесного комплекса 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 30 ноября 2021 года № 909-пп, изменение, дополнив 
подпунктом 91 следующего содержания:

«91) выдача разрешений на строительство объектов капитального 
строительства, расположенных на землях лесного фонда, которые 
допускаются к строительству на них при использовании лесов для 
осуществления рекреационной деятельности;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль­
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
марта 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  ПредседателИркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

